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موضوع: تنقیح تلخیص و تجمیع بخشنامه ها و دستورهای اداری بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی
معاونین محترم امدیران کل مستقل ستادی مدیران کل تامین اجتماعی استان مدیران درمان تامین اجتماعی استان
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این بخشنامه جلب می نماید.
فصل اول قوانین و مقررات
فصل دوم تعاریف و کلیات
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بخشنامه تنقیح تلخیص و تجمیع
١

فصل اول قوانین و مقررات
۱-۱- قوانین

قانون بیمه اجباری کارگران ساختمانی مصوب ۱۳۵۲٫۸٫۲۱) مجلس شورای ملی سابق)
قانون اصلاح ماده (۵) قانون بیمه اجباری کارگران ساختمانی مصوب ۱۳۷۹٫۸٫۱۷) مجلس شورای اسلامی)

قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی مصوب ۱۳۸۶٫۸٫۹) مجلس شورای اسلامی
قانون بودجه سال ۱۳۸۷ کل کشور (بند (۲۹)

قانون اصلاح ماده (۵) قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی مصوب ۱۳۸۷٫۱۲٫۱۴ مجلس شورای اسلامی)
قانون رفع موانع اجرایی قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی و نحوه مجازات متخلفان مصوب ۱۳۹۱٫۹٫۲۹) مجلس

شورای اسلامی)
قانون بودجه سال ۱۳۹۲ کل کشور (بند (۸۹)

قانون اصلاح ماده (۵) قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی مصوب ۱۳۹۳٫۹٫۱۶) مجلس شورای اسلامی)
۱-۲- آئین نامه های اجرایی و مصوبات

مصوبه شماره ۵۰۳۵۱ ت ۱۷۶۱۳ هـ مورخ ۱۳۷۶٫۰۴٫۲۴ هیات وزیران
بند «۳» یک هزار و چهل و سومین جلسه هیات مدیره سازمان مورخ ۱۳۸۷٫۳٫۲۷

مصوبه شماره ۲۳۰۴۰٫۴۲۰۵۳ مورخ ۱۳۸۹٫۲٫۲۶ هیات وزیران موضوع آیین نامه اجرایی مواد (۳) و (۵) قانون بیمه اجتماعی
کارگران ساختمانی

مصوبه شماره ۱۴۰۲۸۳ ات ۴۵۲۵۰هـ مورخ ۱۳۸۹٫۶٫۲۴ هیات وزیران
مصوبه شماره ۳۰۵۶۲ ت ۴۹۱۲۸ هـ مورخ ۱۳۹۲٫۲٫۱۵ هیات وزیران

بند «۴» یک هزار و چهارصد و پنجاه و پنجمین جلسه هیات مدیره سازمان مورخ ۱۳۹۲٫۱۰٫۲۳
۱-۳- دادنامه های هیات عمومی دیوان عدالت اداری و هیات تخصصی بیمه کار و تامین اجتماعی

دادنامه شماره ۴۰۹ مورخ ۱۳۷۸٫۱۲٫۲۲ هیات عمومی دیوان عدالت اداری
دادنامه شماره ۱۶۳ ۱۶۴ و ۱۶۵ مورخ ۱۳۸۰٫۵٫۲۱ هیات عمومی دیوان عدالت اداری

دادنامه شماره ۲۲۸ مورخ ۱۳۸۷٫۴٫۱۶ هیات عمومی دیوان عدالت اداری
دادنامه شماره ۵۴۹ مورخ ۱۳۹۱٫۸٫۸ هیات عمومی دیوان عدالت اداری

دادنامه شماره ۹۹۸ مورخ ۱۳۹۲٫۱۲٫۱۱ هیات عمومی دیوان عدالت اداری
دادنامه شماره ۱۶۰ مورخ ۱۳۹۳٫۹٫۱۱ هیات عمومی دیوان عدالت اداری
دادنامه شماره ۳۹۴ مورخ ۱۳۹۴٫۱۲٫۹ هیات عمومی دیوان عدالت اداری

دادنامه شماره ۲۱۰ مورخ ۱۳۹۴٫۱۲٫۲۶ هیات عمومی دیوان عدالت اداری
دادنامه شماره ۲۷ مورخ ۱۳۹۵٫۲٫۲۵ هیات عمومی دیوان عدالت اداری

دادنامه شماره ۲۸ مورخ ۱۳۹۵٫۲٫۲۵ هیات تخصصی بیمه کار و تامین اجتماعی دیوان عدالت اداری
دادنامه شماره ۸۳ مورخ ۱۳۹۵٫۵٫۳۰ هیات عمومی دیوان عدالت اداری
دادنامه شماره ۸۶ مورخ ۱۳۹۸٫۱٫۲۷ هیات عمومی دیوان عدالت اداری

۱-۴- تفاهم نامه ها
تفاهم نامه مورخ ۱۳۹۳٫۱۲٫۹ با سازمان شهرداریها و دهیاری های کشور

تفاهم نامه مورخ ۱۳۹۴٫۳٫۱۸ با سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور
تفاهم نامه مورخ ۱۳۹۷٫۸٫۱۳ با سازمان شهرداریها و دهیاری های کشور
تهران : خیابان آزادی، پلاک ۲۵۹ کدپستی: ۱۳۲۵۷۹۶۵۵۹۵ تلفن: ۶۲۵۰۱
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فصل دوم تعاریف و کلیات
۲-۱- کارگر ساختمانی فردی که به نحوی از آنجا در رابطه با ایجاد توسعه تجديدينا تعمیرات اساسی و تخریب ساختمان به

طور مستقیم اشتغال دارد و مشمول مقررات خاص از نظر بیمه و بازنشستگی نمی باشد.
-۲-۲- کارت مهارت فنی گواهی نامه حاوی اطلاعات راجع به مشخصات هویتی سطح مهارت و تاریخ صدور، مدت اعتبار و

تمدید آن که توسط سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور برای کارگران ساختمانی صادر میشود.
-۲-۳- نرخ مبنای کسر حق بیمه سهم بیمه شده کارگران ساختمانی مشمول معادل ۷ دستمزد ماهانه ای است که طبق ماده

(۳۵) قانون تامین اجتماعی تعیین و همه ماهه از سوی بیمه شده به سازمان پرداخت می گردد.
۲-۴- نرخ مبنای کسر حق بیمه ساختمانی سهم کارفرمایی به شرح فصل پنجم

۲-۵- مشاغل کارگران ساختمانی مطابق با فهرست شانزده گانه مشاغل کارگران ساختمانی تهیه شده توسط سازمان
آموزش فنی و حرفه ای کشور هر یک از مشاغل در سه سطح به شرح ذیل میباشد

ردیف عنوان شغل ردیف عنوان شغل
۱ آرماتور بند ۱ آرماتور بند ٩ کارگر نگهدار بتن

۲ بتن ساز و بتن ریز ۱۰ | کارگر نقشه بردار ۱۰ | کارگر نقشه بردار
۳ قالب بند و کفراژ بند ۱۱ گچ کار ۱۱ گچ کار

۴ اسکلت فلزی ۱۲ سنگ کار ۱۲ سنگ کار
۵ بنای سفت کار ۱۳ کاشی کار ۱۳ کاشی کار

۶ لوله کش گاز خانگی و تجاری ۱۴ درب و پنجره ساز فلزی
۷ لوله کش و نصاب وسایل بهداشتی ۱۵ برق کار ساختمان

٨ عایق کار رطوبتی و آسفالت کار ابنیه ۱۶ نقاش ساختمان ۱۶ نقاش ساختمان

توجه در کلیه موارد چنانچه کارگر ساختمانی در کارگاههای موضوع ماده (۲) قانون تامین اجتماعی شاغل بوده و یا دارای
کارگاه محل کسب کار ثابت بوده باشد و یا عملیات بصورت کارگاهی در محل کارگاه انجام گیرد از شمول قانون بیمه

اجتماعی کارگران ساختمانی خارج و مشمول مقررات عام قانون تامین اجتماعی خواهند بود.
۲-۶- دستمزد مقطوع کارگران ساختمانی

با توجه به عدم تعیین دستمزد مقطوع کارگران ساختمانی از ابتدای اجرای قانون لغایت سال ۱۳۹۲ در تمامی سطوح اعم از
استاد کار و کارگر ساده و..... ملاک محاسبه حق بیمه متعلقه حداقل دستمزد سنواتی میباشد.

طبق بند (۴) یک هزار و چهارصد و پنجاه و پنجمین جلسه هیات مدیره سازمان مورخ ۱۳۹۲٫۱۰٫۲۳ از تاریخ
۱۳۹۳٫۱٫۱ دستمزد مقطوع کارگران ساختمانی در سه سطح به شرح ذیل تعیین گردیده است. کارگر درجه یک کارگر ماهر

استادکار ۱٫۴ برابر حداقل دستمزد ماهیانه
کارگر درجه دو نیمه ماهر کمک استادکار ۱٫۳ برابر حداقل دستمزد ماهیانه.

کارگر درجه سه کارگر عمومی ۱٫۲ برابر حداقل دستمزد ماهیانه
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فصل سوم کارگران ساختمانی مشمول و غیر مشمول قوانین بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی
۳-۱- کارگر ساختمانی بیمه شده مشمول

(الف) کارگران ساختمانی مشمول قانون سال ۱۳۵۲
کلیه کارگران شاغل در کارهای ساختمانی اعم از ایجاد توسعه ساختمان و یا تجدید بنا و تخریب مربوط به آن صرف نظر از
اخذ کارت مهارت فنی و تطبیق عنوان شغلی مربوطه با فهرست شانزده گانه مشاغل کارگران ساختمانی که از سوی
سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور اعلام گردیده است تا زمان نامنویسی و بیمه پردازی بر اساس قانون مصوب سال

۱۳۸۶، مشمول قانون فوق الذکر خواهند بود.
ب کارگران ساختمانی مشمول قانون سال ۱۳۸۶

کارگر شاغل در کارهای ساختمانی که دارای کارت مهارت فنی معتبر بوده و دارای عنوان شغلی منطبق با فهرست شانزده



گانه مشاغل کارگران ساختمانی اعلام شده از سوی سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور باشد پس از نام نویسی و اخذ
شماره اختصاصی بیمه شده با پرداخت حق بیمه مقرر مشمول قانون مذکور قرار می گیرد.

توجه کارگران شاغل در کارهای ساختمانی تا زمان تحت پوشش قرار گرفتن از طریق قانون بیمه اجتماعی کارگران
ساختمانی از حیث خدمات حوادث ناشی از کار کماکان مشمول قانون بیمه اجباری کارگران ساختمانی مصوب ۱۳۵۲ و

اصلاحات بعدی آن هستند و در صورت احراز شرایط از مزایای قانون یاد شده برخوردار خواهند بود.
-۳-۲- کارگران شاغل در کارهای ساختمانی غیر مشمول قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی

کارگران شاغل در کارهای ساختمانی در موارد زیر از شمول این قانون خارج و کماکان تابع قانون تامین اجتماعی مصوب
سال ۱۳۵۲ و اصلاحات بعدی آن هستند.

الف - وزارتخانه ها سازمانها موسسات و شرکتهای دولتی و وابسته به دولت موسسات عمومی غیر دولتی، شهرداری ها،
بانک ها موسسات عام المنفعه، کارخانجات دارای پروانه بهره برداری اعم از اینکه انجام کار را به پیمانکار واگذار نمایند با

رأساً انجام دهند.
ب آن دسته از کارهای ساختمانی مشمول این قانون که انجام آنها از طریق انعقاد پیمان (قرارداد) به پیمانکار واگذار می

شود حق بیمه کارگران پیمانکار بر اساس ماده (۳۸) قانون تامین اجتماعی وصول خواهد شد.
توجه با توجه به قانون اصلاح ماده (۵) قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی مصوب ۹۳٫۹٫۱۶ مجلس شورای اسلامی کلیه
کارگاه های فوق الذکر مشمول قانون اخیرالذکر بوده و در زمان اخذ پروانه ساختمانی مراجع صدور پروانه موظف به

معرفی آنان به سازمان جهت پرداخت حق بیمه سهم کارفرمایی کارگران ساختمانی و اخذ گواهی مربوطه میباشند.
تهران ، خیابان آزادی، پلاک ۲۵۹ کد پستی: ۱۳۵۷۹۶۵۵۶۹۵ تلفن : ۶۲۵۰۱
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فصل چهارم نحوه شناسایی نام نویسی فرآیند بررسی و احراز اشتغال کارگران ساختمانی
۴-۱- کلیه کارگران شاغل در کارهای ساختمانی بمنظور بهره مندی از تعهدات قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی و
شناسایی کارگران واقعی ساختمانی اعم از جدید و نام نویسی شده قبلی در ابتدا می بایست نسبت به ثبت نام و تکمیل

اطلاعات مورد درخواست در سامانه رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اقدام نمایند.
-۴-۲- اطلاعات افراد ثبت نام شده در سامانه مذکور شاغل در کارهای ساختمانی با بکارگیری سایر پایگاه های اطلاعاتی
موجود در بانک داده سامانه موصوف اعتبار سنجی شده و پس از انجام مراحل کنترلی جهت بهره برداری در دسترس

کاربران واحدهای اجرایی سازمان تامین اجتماعی قرار می گیرد.
-۴-۳- سامانه بگونه ای طراحی گردیده که صرفاً فهرست آن دسته از کارگران شاغل در کارهای ساختمانی را که درخواست
آنان مورد تایید قرار گرفته است را در اختیار کاربران واحدهای اجرایی قرار میدهد مع الوصف، کاربران موصوف میتوانند با
ورود به سامانه یاد شده و با انتخاب گزینه های نام خدمت بیمه کارگران ساختمانی، وضعیت حساب به فهرست اطلاعات

مورد نظر دسترسی داشته باشند.
۴-۴- مسئولین نامنویسی و حسابهای انفرادی واحدهای اجرایی میبایست با ورود به سامانه مذکور، نسبت به احصای فهرست
اطلاعات کارگران شاغل در کارهای ساختمانی که در محدوده جغرافیایی شعبه مربوطه ثبت نام و اشتغال آنان در صنعت
ساختمان وفق جدول شانزده گانه مشاغل کارگران ساختمانی مورد تایید قرار گرفته است. با رعایت سایر مقررات و

ضوابط جاری اقدام نمایند.
۴-۵- مسئولین واحدهای نامنویسی و حسابهای انفرادی موظفند فهرست افراد مربوطه را با رعایت تقدم زمانی تاریخ ثبت
نام، بمنظور بررسی صحت و سقم و احراز اشتغال واقعی آنان به کار در یکی از مشاغل منطبق با جدول شاغلین وفق

جدول شانزده گانه مشاغل کارگران ساختمانی به بازرسین منتخب همکاران شعبه یا کارگزاریهای رسمی ارائه نمایند.
۴-۶- بازرسین منتخب واحدهای اجرایی موظفند حداکثر ظرف مدت یک ماه پس از دریافت اطلاعات مربوط به کارگران
شاغل در کارهای ساختمانی از واحد نامنویسی و حسابهای انفرادی نسبت به انجام بازرسی تحقیقی در خصوص اشتغال بکار
کارگران ساختمانی از محل اشتغال بکار یا عند اللزوم محل سکونت با رعایت سایر ضوابط و مقررات اقدام و نتیجه گزارش
بازرسی تحقیقی کارگران ساختمانی طبق فرم پیوست شماره (۱) را به همراه سایر مدارک و مستندات مربوطه و اعلام

نظر به واحد نامنویسی و حسابهای انفرادی ارسال نمایند.
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۴-۷- مسئولین نامنویسی و حسابهای انفرادی شعب پس از دریافت گزارش و شناسایی کارگران ساختمانی مکلفند با ورود به
سامانه فوق الذکر فرم گزارش بازرسی تحقیقی کارگران ساختمانی و پذیرش کارگران را در ارتباط با هر کدام از متقاضیان

ذیربط تکمیل و در سیستم مربوطه ثبت نمایند.
تذکر پس از طراحی نرم افزار مربوطه کلیه فرآیندها بصورت سیستمی در سامانه موصوف اعمال خواهد شد.

۴-۸- روسا معاونین شعب تامین اجتماعی میبایست به طور مرتب آن دسته از رکوردهای مرتبط با بیمه کارگران ساختمانی
که فرم گزارش بازرسی تحقیقی آنان تکمیل و وضعیت آنها در سیستم مورد نظر در انتظار تایید نهایی شعبه ثبت گردیده

است را انتخاب و نسبت به اظهار نظر نهایی با توجه به مستندات ارسالی اقدام نمایند.
-۴-۹ واحدهای اجرایی موظفند در صورت مراجعه کارگران شاغل در کارهای ساختمانی از ثبت نام در سامانه مورد اشاره و
تایید اشتغال بکار آنان اطمینان حاصل نموده و پس از آن نسبت به دریافت درخواست مدارک و ادامه مراحل وفق ضوابط

جاری اقدام نمایند.
-۴-۱۰- آن دسته از متقاضیانی که وفق اطلاعات موجود در سامانه رفاهی اشتغال بکار آنان مورد تایید قرار می گیرد، می
بایست حداکثر ظرف مدت یک هفته از تاریخ گزارش بازرسی تحقیقی کارگران ساختمانی جهت ارائه درخواست به واحد
اجرایی ذی ربط مراجعه نمایند در غیر این صورت پذیرش درخواست آنان منوط به احراز اشتغال بکار مجدد در مشاغل

ساختمانی خواهد بود.
۴-۱۱- واحدهای نام نویسی و حسابهای انفرادی مکلفند به هنگام مراجعه کارگران شاغل در کارهای ساختمانی بمنظور
شناسایی کارگران ساختمانی واقعی نسبت به اخذ مدارک کامل از جمله کارت مهارت فنی معتبر ارائه شماره شناسایی
کارت مهارت کارت ملی و شناسنامه مخاطب اخذ تاییدیه اصالت گواهی نامه و پروانه مهارت فنی نیروی کار از سایت
سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور و همچنین احراز اشتغال بکار آنان در شغل کارگران ساختمانی منطبق با جدول

شانزده گانه با توجه به گزارش بازرسی تحقیقی با رعایت سایر شرایط مقرر مراتب را مورد بررسی قرار دهند.
۴-۱۲- بمنظور حصول اطمینان از عدم کارفرمایی افراد موصوف در واحدهای صنفی مسئول نامنویسی و حسابهای انفرادی
میبایست از طریق سامانه اصناف و بازرگانان ایرانیان قبل از پذیرش و ثبت نام کارگران ساختمانی وضعیت کارفرمایی واحد
صنفی پروانه کسب صنفی آنان را از طریق سامانه مذکور مورد بررسی قرار داده و چنانچه متقاضیان ذی ربط دارای پروانه
ً این دسته از افراد در صورت احراز شرایط مقرر واحد صنفی باشند از پذیرش و نامنویسی آنان خودداری نمایند. ضمنا
میتوانند نسبت به تداوم بیمه پردازی از طریق بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و یا ادامه بیمه بصورت اختیاری و بهره

مندی از مزایای قانون تامین اجتماعی اقدام نمایند.
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۴-۱۳- در صورت اعتراض به گزارش بازرسی تحقیقی مبنی بر کارفرمایی واحد صنفی دارا بودن پروانه کسب چنانچه با ارائه
مدارک متقن و مثبته و وفق بررسیهای انجام شده کارگر شاغل فاقد پروانه کسب واحد صنفی باشند و از طریق گزارش
بازرسی تحقیقی اشتغال بکار کارگر ساختمانی در بخش ساختمان مورد تایید قرار گیرد پذیرش و نامنویسی این قبیل افراد با

رعایت سایر مقررات و ضوابط جاری بلامانع خواهد بود.
۴-۱۴- قبل از ثبت نام و پذیرش کارگران شاغل در کارهای ساختمانی حصول اطمینان از انجام کلیه اقدامات مربوطه شامل
تکمیل فرم درخواست پوشش بیمه ای فرم پیوست شماره (۲) و ثبت آن در دبیرخانه شعبه اخذ تاییدیه اصالت کارت مهارت
فنی صنعت ساختمان از سامانه سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور طبق تاییدیه نمونه پیوست گزارش بازرسی تحقیقی
مبنی بر احراز اشتغال بکار متقاضی در مشاغل ساختمانی انجام معاینات پزشکی اخذ تعهد نامه مبنی بر فاقد هر گونه
پوشش بیمه ای فرم پیوست شماره (۳) تاییدیه سیستمی از سامانه اصناف و بازرگانان ایرانیان در خصوص عدم کارفرمایی

واحد صنفی و.... با رعایت سایر ضوابط، الزامی میباشد.
۴-۱۵- واحدهای امور بیمه شدگان شعب مکلفند متعاقب احراز اشتغال بکار کارگران شاغل در کارهای ساختمانی نسبت به
معرفی این دسته از افراد طبق فرم) پیوست شماره (۴ به مراکز معاین در صورت نداشتن شرایط معافیت از انجام معاینه



پزشکی جهت انجام معاینات پزشکی اقدام نمایند.
۴-۱۶- به موجب ماده یک قانون بیمه اجباری کارگران ساختمانی مصوب ۱۳۵۲٫۸٫۲۱ کلیه کارگران شاغل در کارهای
ساختمانی دارای کارت مهارت یا بدون کارت مهارت فنی اعم از ایجاد یا توسعه بنا و تخریب مربوط به آن بترتيب مندرج در
قانون نزد سازمان تامین اجتماعی در مقابل حوادث ناشی از کار بیمه خواهند بود و نحوه اقدام در خصوص معرفی آنان به
مراکز درمانی مطابق مفاد دستوراداری شماره ۵۰۱۰٫۹۳٫۰۱ مورخ ۱۳۹۳٫۰۱٫۰۵ مشترک حوزه معاونتهای بیمه ای و درمان

فرم پیوست شماره (۵) خواهد بود.
۴-۱۷- کارگران ساختمانی که اعتبار کارت مهارت فنی آنان در شرف پایان بوده کمتر از دو ماه اعتبار داشته و تمایل به تداوم
رابطه بیمه پردازی دارند میبایست نسبت به تمدید کارت مهارت فنی خود از طریق سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور

اقدام نمایند لذا در اینخصوص رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
الف - در خصوص کارگران ساختمانی بیمه شده که پس از انقضای دوره اعتبار کارت مهارت فنی مجدداً با تمدید آن متقاضی
بهره مندی از مزایای قانون مذکور میباشند لازم است با انجام بازرسی تحقیقی کارگران ساختمانی بمنظور احراز اشتغال
بکار و پذیرش و تداوم رابطه بیمه پردازی از طریق اخذ درخواست جدید و با رعایت مقررات و سایر ضوابط جاری اقدام

گردد.
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ب آن دسته از بیمه شدگانی که در فاصله کمتر از یک ماه پس از پایان اعتبار کارت مهارت فنی قبلی خود و یا قبل از تاریخ
پایان اعتبار آن دارای درخواست تداوم بیمه پردازی میباشند ملاک صدور فیش و برگه پرداخت حق بیمه جهت آنان بر اساس
تاریخ شروع اعتبار کارت مهارت جدید یا تاریخ پایان اعتبار کارت قبلی خواهد بود هر کدام که موخر باشد و در خصوص
متقاضیانی که بعد از گذشت یک ماه از تاریخ پایان اعتبار کارت مهارت قبلی مراجعه می نمایند ملاک صدور فیش و برگ

پرداخت حق بیمه تاریخ درخواست جدید متقاضی با رعایت تاریخ اعتبار کارت مهارت فنی میباشد.
۴-۱۸- حق بیمه سهم بیمه شده کارگران ساختمانی در زمان اشتغال بکار معادل ۷ دستمزد مقطوع تعیین شده خواهد بود که

کارگر ساختمانی میبایست راساً حق بیمه خود را هر ماه با رعایت مهلت مقرر به سازمان پرداخت نماید.
۴-۱۹- از آنجاییکه بیمه شدگان شاغل در کارهای ساختمانی مکلفند حق بیمه هر ماه را حداکثر تا آخرین روز ماه بعد به
سازمان پرداخت نمایند لذا چنانچه بیمه شده در صورت فوت وی بازماندگان واجد شرایط ایشان ظرف مدت حداکثر سه ماه
پس از آخرین روز ماه بعد مهلت پرداخت بمنظور پرداخت حق بیمه مراجعه نماید، پرداخت حق بیمه ایام اشتغال بکار در

مدت تعیین شده با رعایت ضوابط و مقررات مربوطه به همراه جرائم متعلقه بلامانع خواهد بود.
ً در صورتیکه مراجعه بیمه شده خارج از مهلت مقرر اخیر الذکر سه ماه پس از آخرین روز ماه بعد باشد. پذیرش و ضمنا
تداوم بیمه پردازی وی منوط به انجام بازرسی تحقیقی مبنی بر احراز و تایید اشتغال بکار وی در فعالیت ساختمانی و با

رعایت سایر مقررات و ضوابط جاری خواهد بود.
۴-۲۰- ملاک تاریخ شروع بیمه پردازی جهت بیمه شدگان کارگران ساختمانی با توجه به تاریخ ثبت درخواست در دبیرخانه

شعبه صورت می پذیرد.
۴-۲۱- بمنظور جلوگیری از سوء استفاده های احتمالی و احقاق حقوق بیمه شدگان واقعی کارگران ساختمانی صدور فیش
پرداخت حق بیمه منوط به وجود گزارش بازرسی و تایید اشتغال بکار در فاصله زمانی شش ماه قبل از دوره برگ پرداخت

مربوطه خواهد بود.
۴-۲۲- در خصوص آن دسته از بیمه شدگان کارگران ساختمانی دارای کارت مهارت فنی که در برخی از ماه ها نسبت به
پرداخت حق بیمه خود در موعد مقرر اقدام ننموده اند اخذ گردش حساب جهت دوره های مربوطه صرفاً با انجام بازرسی

تحقیقی و تایید اشتغال بکار در شغل کارگر ساختمانی موضوعیت خواهد داشت.
۴-۲۳- کارگران شاغل در کارهای ساختمانی تا زمانی که تحت پوشش قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی مصوب سال
۱۳۸۶ قرار نگرفته اند مشمول قانون بیمه اجباری کارگران ساختمانی مصوب سال ۱۳۵۲ و اصلاحات بعدی آن بوده و در

صورت احراز شرایط از مزایای قانون مربوطه برخوردار خواهند شد.
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۴-۲۴- نحوه نقل و انتقال حق بیمه یا کسور بازنشستگی مشمولین همانند ضوابط عمومی و تعیین شده فی مابین صندوق



های بیمه و بازنشستگی و بر اساس قوانین مربوطه صورت می پذیرد.
۴-۲۵- احتساب سابقه بیمه پردازی برای کارگران ساختمانی جهت ایامی خواهد بود که بیمه شده در شغل ساختمانی اشتغال

به کار داشته و حق بیمه متعلقه را پرداخت نماید.
۴-۲۶- کارگران ساختمانی که در کارگاههای مشمول قانون تامین اجتماعی اشتغال بکار مییابند و جهت آنان لیست ماهیانه
ارسال و حق بیمه پرداخت میگردد از شمول قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی خارج بوده و در صورت عدم اشتغال
در کارگاه مربوطه و با ارائه درخواست و رعایت سایر شرایط مقرر میتوانند از تسهیلات در نظر گرفته شده در قانون بیمه

اجتماعی کارگران ساختمانی و آیین نامه
۴-۲۷- در مواردی که کارگران شاغل در مشاغل ساختمانی حسب نتایج معاینات پزشکی اولیه از کار افتاده کلی بوده لیکن در
خصوص توانایی انجام کار آنان بیمه شدگان قبل از سال (۱۳۹۴) توسط پزشک معاین اظهار نظر نشده است. در صورت
احراز و تایید اشتغال بکار آنان گزارش بازرسی تحقیقی کارگران ساختمانی پذیرش و نامنویسی آنان در زمره کارگران
ساختمانی بلامانع خواهد بود بدیهی است پذیرش درخواست از کار افتادگی کلی این قبیل افراد بر اساس نوع بیماری اولیه

که منجر به از کار افتادگی کلی گردیده موضوعیت نخواهد داشت.
تذکر در خصوص کارگران شاغل در کارهای ساختمانی که حسب نتایج معاینات پزشکی اولیه از کار افتاده کلی و فاقد توانایی

انجام کار میباشند شعب میبایست از پذیرش و نامنویسی آنان خودداری نماید.
-۴-۲۸- در خصوص آن دسته از کارگران شاغل در کارهای ساختمانی که سن بالا دارند شعب موظفند پس از اعلام نتایج
مراکز معاین پزشکی مبنی بر سلامت جسمانی و توانایی انجام کار نسبت به انجام بازرسی تحقیقی دو نفره بازرسین منتخب
کارگزاری و شعبه اقدام و در صورت تایید هر سه ماه یک بار جهت احراز اشتغال بکار آنان در حرفه صنعت ساختمان مطابق

ضوابط جاری اقدام نمایند.
۴-۲۹- در خصوص آن دسته از مشاغل کارگران ساختمانی که به دلیل جابه جایی مکانی و سیار بودن شغل و ماهیت ذاتی کار
امکان بررسی اشتغال بکار با مراجعه به محل کار فراهم نمیباشد احراز اشتغال بکار از طریق انجام بازرسی تحقیقی یا

عنداللزوم اخذ اطلاعات از محل سکونت مخاطب با رعایت سایر ضوابط و مقررات جاری انجام می پذیرد.
۴-۳۰- انجام بازرسی بمنظور احراز اشتغال بکار کارگران شاغل در مشاغل ساختمانی میبایست بصورت حضوری و میدانی با
مراجعه به آدرس محل اشتغال بکار و یا عند اللزوم بازرسی تحقیقی از محل سکونت بیمه شده به همراه جمع آوری

مستندات و شواهد مورد نیاز انجام گردد لذا بررسی احراز اشتغال و یا عدم اشتغال بکار بصورت تلفنی از
شخص بیمه شده متقاضی فاقد وجاهت بوده و قابلیت استناد نخواهد داشت.
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۴-۳۱- دقت نظر در انجام فرایند بازرسی تحقیقی بمنظور بررسی صحت و سقم احراز اشتغال بکار کارگران ساختمانی به
عنوان یکی از شاخصهای موثر در ارزیابی و ارزشیابی عملکرد ادارات کل استانها و شعب خواهد بود، لذا کارشناسان استانها

موظفند در بازدیدهای نظارتی این مهم را به جد مد نظر قرار دهند.
۴-۳۲- با توجه به اینکه موضوع اشتغال بکار کارگران ساختمانی به استناد ماده (۱) قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی
از اهمیت ویژه ای در تحت پوشش قرار گرفتن متقاضیان برخوردار است لذا بمنظور نظارت بر نحوه پوشش بیمه ای
کارگران ساختمانی و جلوگیری از استفاده من غیر حق از مزایای قانون بازرسی تحقیقی کارگران ساختمانی جهت احراز

اشتغال آنان به شرح ذیل صورت می گیرد:
الف - بازرسی تحقیقی کارگران ساختمانی بمنظور احراز اشتغال افراد موصوف توسط همکاران سازمانی (با صدور احکام)

و کارگزاری های رسمی سازمان انجام خواهد شد.
ب واحد نامنویسی و حسابهای انفرادی میبایست در خصوص آن دسته از بیمه شدگان کارگران ساختمانی که مطابق بازرسی
و گزارشهای واصله توسط مراجع ذی ربط اشتغال آنان در شغل کارگر ساختمانی احراز نگردیده است، نسبت به خاتمه بیمه

پردازی آنها اقدام نماید.
توجه 1 آن دسته از افراد که بر اساس گزارشات بازرسی تحقیقی وضعیت بیمه ای آنان مختومه میگردد. در صورت تمایل
میتوانند با احراز شرایط مقرر از طریق بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و یا ادامه بیمه بصورت اختیاری نسبت به ادامه

بیمه پردازی و بهره مندی از مزایای قانون تامین اجتماعی اقدام نمایند.
توجه ۲ ایام بستری و مدت زمان تعیین تکلیف کمیسیون پزشکی کارگران ساختمانی از مصادیق عدم اشتغال آنان محسوب
نخواهد شد. ج واحد نامنویسی و حسابهای انفرادی موظف است متعاقب نام نویسی و بیمه پردازی کارگران ساختمانی
ضمن برنامه ریزی مدون و بمنظور بررسی اشتغال بکار این دسته از افراد نسبت به درخواست انجام بازرسی تحقیقی

حداقل هر شش ماه یک بار و حسب ضرورت بصورت موردی اقدام نماید.
د بمنظور اطلاع شعبه از آخرین وضعیت محل اشتغال و سکونت کارگران ساختمانی کارگران ذی ربط می بایست نسبت به
اعلام تغییرات مربوط به محل اشتغال بکار و سکونت خود جهت ثبت در سیستم اقدام نمایند فرم پیوست شماره (۶) بدیهی
است پس از تمهیدات و هماهنگی های لازم امکان دریافت اطلاعات مربوط به محل اشتغال بکار بیمه شدگان کارگر



ساختمانی از طریق سامانه های غیر حضوری امکان پذیر خواهد بود.
هـ - انجام امور مربوط به برنامه ریزی جهت انجام بازرسی تحقیقی کارگران ساختمانی بصورت دستی (غیر سیستمی) مجاز

نبوده و این فرآیند میبایست طی برنامه ریزی منسجم و با استفاده از نرم افزار مربوطه بصورت سیستمی انجام گردد.
و - بمنظور جلوگیری از مشکلات آتی واحدهای اجرایی مکلفند نتیجه گزارش بازرسی را حداکثر ظرف سه روز اداری در

سیستم ثبت نمایند.

سازمان تامین اجتماعی
بسمه تعالی

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
۱۰۰۰٫۹۹٫۱۰۳۱۰

١٣٩٩٫١٠٫٣٠
پیوست

بخشنامه تنقیح، تلخیص و تجمیع
١

ز - بمنظور جلوگیری از سوء استفاده های احتمالی میبایست از اعلام و ارائه نتیجه گزارش بازرسی تحقیقی مربوط به
اشتغال بکار کارگران ساختمانی به مخاطبین مربوطه امتناع و مشارالیه را بمنظور مراجعه به شعبه ذیربط حداکثر ظرف یک

هفته آتی راهنمایی نمایند. ضمناً کلیه مکاتبات مورد نظر از طریق سیستم اتوماسیون اداری صورت پذیرد.
ح واحد نامنویسی و حسابهای انفرادی موظف است در صورت عدم احراز اشتغال بکار و اعتراض کارگران شاغل جدید یا
بیمه شدگان جاری به نتیجه گزارش بازرسی شعب و کارگزاریهای رسمی سازمان ضمن اخذ درخواست اعتراض از مخاطبین
مربوطه نسبت به بررسی مجدد اشتغال بکار آنان اقدام نمایند. از طرفی چنانچه با بازرسی مجدد عدم تائید اشتغال بکار
ایشان در شغل کارگر ساختمانی احراز گردد ضمن اعلام نتیجه به بیمه شده مراتب میبایست در سامانه رفاهی کارگران

ساختمانی ثبت گردد.
۴-۳۳- سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور تمهیدات لازم در خصوص آموزش مهارتهای مورد نیاز بازار کار باز آموزی و
تجدید مهارت کارگران ساختمانی بر اساس شیوه نامه اجرایی طرح آموزش کارگران صنعت ساختمان را فراهم و اجرا
نموده و پس از آموزش مهارتهای مورد نیاز نسبت به صدور کارت مهارت فنی برای آموزش دیدگان طرح مذکور و به شرح

ذیل اقدام می نماید
الف - شرایط و ترتیب صدور، تمدید و تعلیق کارت مهارت فنی و تعیین سطوح کارگران ساختمانی برای آموزش طبق
ضوابط و مقررات مورد عمل سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور از جمله آیین نامه صدور پروانه مهارت فنی و برای

کارگران ماهر موضوع تصویب نامه شماره ۵۰۳۵۱ ت ۱۷۶۱۳ مورخ ۱۳۷۶٫۴٫۲۴ و شیوه نامه موضوع این ماده میباشد.
ب با توجه به برگزاری دوره های کوتاه مدت از طریق سازمان آموزش فنی و حرفه ای جهت کارگران ساده ساختمانی،

سطح توانمندی کارگران تعیین و کارت مهارت متناسب با شغل آنان صادر می گردد.
ج کارگران شاغل در مشاغل ساختمانی میتوانند پس از اخذ کارت مهارت فنی خود از سازمان آموزش فنی و حرفه ای
کشور و ثبت نام در سامانه رفاهی مرحله وضعیت تایید نهایی سربازرس استانی جهت تعیین وضعیت بیمه ای خود بدون
محدودیت استان شهر صادر کننده کارت مهارت فنی به شعب تامین اجتماعی محل سکونت خود محل دریافت (خدمت)

مراجعه تا با رعایت سایر مقررات و ضوابط مربوطه نسبت به پذیرش آنها اقدام گردد.
۴-۳۴- چنانچه محل سکونت و اشتغال بکار بیمه شدگان کارگران ساختمانی در برخی موارد به دلیل ماهیت شغل خارج از
استان محل بیمه پردازی تغییر مینماید و این موضوع احیاناً مشکلاتی را جهت تداوم بیمه پردازی آنان به وجود می آورد، لذا
بمنظور تسهیل در انجام امور بیمه ای این طیف از بیمه شدگان با وضعیت بیمه ای فعال، نحوه و شرایط جابجایی آنان در

سطح استانها به شرح ذیل خواهد بود.
تهران، خیابان آزادی، پلاک ۱۳۵۹ کریستی: ۱۲۵۷۹۶۵۵۶۹۵ تلفن : ۶۲۵۰۱
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الف - افراد موصوف که به دلیل جابجایی محل سکونت و اشتغال خود درخواست جابجایی بیمه پردازی کارگران ساختمانی
را دارند میبایست نسبت به تکمیل فرم درخواست جابجایی بیمه کارگران ساختمانی فرم پیوست شماره (۷) و ثبت آن در
دبیرخانه شعبه مبدا اقدام نمایند. بدیهی است جهت آن دسته از متقاضیانی که فاقد کارت مهارت فنی معتبر بوده یا عدم

اشتغال بکار آنان در حرفه ساختمانی احراز میگردد درخواست جابجایی آنان فاقد موضوعیت خواهد بود.



ب - مسئول نامنویسی و حسابهای انفرادی شعبه میدا میبایست وضعیت بیمه ای مخاطب را بررسی و در صورت فعال بودن
پس از اطمینان از عدم وجود بدهی بیمه شده منوط به اخذ گردش حساب وضعیت را در سیستم به منتقله به سایر شعب»
تغییر داده و مراتب را جهت بررسی و احراز اشتغال بکار به شعبه مقصد با رعایت سایر مقررات ارسال نماید. لازم به ذکر
است در خصوص بیمه شدگانی که وضعیتی غیر از فعال دارند پذیرش مجدد آنان در سایر شعب همانند بیمه شده جدید کارگر

ساختمانی خواهد بود.
ج- مسئول نامنویسی و حسابهای انفرادی شعبه مقصد میبایست درخواست مخاطب را از حیث تکمیل اطلاعات مورد نظر
شامل محل اشتغال بکار، سکونت و...) مورد بررسی قرار داده و سپس نسبت به انجام بازرسی تحقیقی از محل اشتغال
بکار جدید اقدام نماید. بدیهی است در صورت تایید و احراز اشتغال بکار ثبت نام و نامنویسی بیمه شده در دفتر مستندات

کارگران ساختمانی شعبه مقصد با وضعیت واصله از سایر شعب ثبت می گردد.
د ملاک صدور فیش جدید پرداخت حق بیمه در شعبه مقصد جهت آن دسته از بیمه شدگان که در شعبه مبدا فعال بوده اند. از

تاریخ آخرین پرداخت حق بیمه در شعبه میدا می باشد.
۴-۳۵- از تاریخ صدور این بخشنامه جایگزینی بیمه شدگان جدید بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی که اشتغال بکار آنان در
سامانه رفاهی کارگران ساختمانی مورد تایید قرار گرفته است بترتیب تاریخ ثبت نام و تایید اشتغال آنان با رعایت مقررات و
ضوابط جاری و در حدود ظرفیتهای تعیین شده انجام خواهد پذیرفت شایان ذکر است در این راستا شعب و ادارات کل
استانها موظفند با توجه به مهلت مقرر شعب) تا پنجم و ادارات کل استانها تا دهم هر ماه گزارش تعداد افراد مختومه را
طبق فرم های پیوست شماره ۸ و (۹) بمنظور اخذ مجوزهای مربوطه به اداره کل نامنویسی و حسابهای انفرادی ارسال
نمایند. ۴-۳۶- در راستای وظایف محوله و به جهت کنترل و نظارت مستمر بر وضعیت اشتغال بکار متقاضیان مورد نظر در
کارهای ساختمانی کارگزاریهای رسمی نیز موظفند با هماهنگی شعبه ذی ربط نسبت به معرفی فرد یا افراد مجرب و آشنا با

قوانین و مقررات مربوطه اقدام نماید.
توجه ۱ به دلیل حساسیت امر و اهمیت موضوع در جهت افزایش کیفیت نتایج حاصله در راستای اجرای این فرآیند بایستی در
انتخاب فرد یا افراد مذکور شاخصهایی از قبیل تعهد توانمندی مسئولیت پذیری تجربه صداقت در رفتار و گفتار و پایبندی به

اصول و موازین اخلاقی بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.
تهران : خیابان آزادی، پلاک ۱۳۵۹ کریستی: ۱۳۵۷۹۶۵۵۶۹۵ تلفن : ۶۲۵۰۱
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توجه ۲ انجام کلیه اقدامات از جمله اخذ تاییدیه حراست انعقاد قرارداد اخذ رمز و کد کاربری صدور کارت شناسایی جهت
انجام امور میدانی و رعایت سایر امور ضروری در راستای به کارگیری و جذب نیروی انسانی و فعالیت در این فرآیند از

سوی کارگزاری مربوطه الزامی میباشد.
۴-۳۷- واحد نام نویسی و حسابهای انفرادی شعبه میبایست بمنظور نظارت بر وضعیت اشتغال بکار کارگران ساختمانی
مطابق برنامه ریزی مدون و بر اساس ضوابط موجود درخواستهای بررسی و شناسایی افراد موصوف را به انضمام آدرس
محل اشتغال بیمه شدگان مربوطه از طریق نرم افزار موجود چاپ و پس از اخذ رسید به مسئول کارگزاری ذی ربط تحویل
نماید. بدیهی است آن دسته از شعبی که دارای بیش از یک کارگزاری میباشند تفکیک فهرست مذکور میبایست با رعایت

اصل برابری مد نظر قرار گیرد.
توجه تعداد فرمهای درخواست بررسی و شناسایی از سوی شعبه در طول یک هفته حداکثر ۳۰ درخواست تعیین می گردد که
در صورت لحاظ نمودن توانمندی کارگزاریهای تابعه از منظر نیروی انسانی و سایر مشخصه های تاثیرگذار تهیه و ارسال
درخواست جدید به کارگزاری تحت پوشش در طول همان هفته پس از دریافت نتایج گزارشهای فهرست قبلی محدودیتی

نخواهد داشت.
۴-۳۸- کارگزاری موظف است حداکثر ظرف مدت هفت روز کاری پس از دریافت فرمهای درخواست بررسی و شناسایی
نسبت به بررسی موضوع احراز اشتغال بکار متقاضیان ذی ربط منطبق با جدول شاغلین بخش صنعت ساختمان بند ۲۵ فصل
دوم از محل اشتغال بکار نحوه انجام فعالیت و شرح آن با رعایت سایر ضوابط و مقررات اقدام و نتیجه گزارشهای ذی ربط
را پس از تایید و مهر مسئول کارگزاری و به همراه سایر مدارک و مستندات طبق فرم پیوست شماره (۱۰) جهت بررسی و

تایید نهایی به واحد نام نویسی و حسابهای انفرادی شعبه ارسال نماید.
۴-۳۹- کلیه کارگزاریهای رسمی سازمان موظفند ضمن مطالعه دقیق قوانین و مقررات بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی
نظارت های ادواری و موردی را با اولویت بررسی و شناسایی از محل اشتغال بکار طبق قوانین و ضوابط موجود با ذکر

آدرس محل اشتغال شماره پروانه ساختمان و.... انجام دهند.
۴-۴۰- رعایت کامل شئونات و اصول اخلاقی و اصل انصاف در طول فرآیند شناسایی و بررسی وضعیت اشتغال کارگران

ساختمانی و همچنین در تنظیم و ارائه گزارشهای نظارتی، الزامی میباشد.
۴-۴۱- از آن جایی که هدف از کنترل و نظارت بر وضعیت اشتغال کارگران ساختمانی در جهت جلوگیری از استفاده من غير
حق از مزایای مترتب بر این گروه از بیمه شدگان تبیین گردیده است لذا تهیه گزارشهای بررسی و شناسایی بایستی با
مشخص نمودن وضعیت اشتغال یا عدم اشتغال فرد مورد نظر در کارهای ساختمانی مدنظر قرار گیرد و قطعا ارائه
گزارشهای بررسی و شناسایی با هر مضمونی به غیر از موارد مذکور میسر نشد شناسایی نگردید ..... اهداف سازمانی را



محقق ننموده و ضرورت جمع آوری اطلاعات بیشتر و انجام بررسیهای دقیق تر را ایجاب می نماید.
ر \
۲
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۱۰۰۰٫۹۹٫۱۰۳۱۰
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

سازمان تامین اجتماعی
بخشنامه تنقیح، تلخیص و تجمیع

۴-۴۲- بمنظور فراهم سازی شرایط مطلوب جهت اخذ نتایج بهتر و سریع تر در روند اجرای این فرایند، کلیه واحدهای اجرایی
می بایست نسبت به بروز رسانی اطلاعات این گروه از بیمه شدگان و آدرس محل اشتغال و سکونت ایشان اقدامات لازم را

انجام و مراتب را طبق آخرین اصلاحات انجام شده در اختیار کارگزاری ها قرار دهند.
۴-۴۳- نحوه انجام بررسیها میبایست بصورت حضوری و میدانی با مراجعه به آدرس محل اشتغال بیمه شده به همراه اخذ
امضا و اثر انگشت صورت پذیرد لذا شناسایی و بررسی وضعیت اشتغال کارگران ساختمانی از سایر طرق نامعتبر از جمله

تلفنی و.... قابلیت استناد نخواهد داشت.
-۴-۴۴- بمنظور تسهیل در پیگیریهای آتی درج تاریخ دقیق و ساعت انجام بررسی و شناسایی در گزارشهای مربوطه از سوی

کارگزاری الزامی میباشد.
۴-۴۵- با توجه به کوتاه بودن زمان اشتغال در برخی مشاغل ساختمانی به دلیل ماهیت ذاتی کار، عملا احتمال اتمام زمان
فعالیت بیمه شده در یک پروژه ساختمانی در زمان مراجعه نماینده کارگزاری و یا جابه جایی آدرس محل اشتغال بیمه شده
در بازه های زمانی کوتاه مدت وجود خواهد داشت لذا در اینگونه موارد پس از جمع آوری اطلاعات تکمیلی می بایست نسبت
به انجام بررسی و شناسایی مجدد از محل اشتغال بکار جدید تا زمان حصول نتیجه قطعی در خصوص اشتغال یا عدم اشتغال

بیمه شده در کارهای ساختمانی اقدامات لازم صورت پذیرد.
۴-۴۶- واحد نامنویسی و حسابهای انفرادی شعب میبایست تمهیدات لازم را بمنظور بررسی صحت و سقم گزارشهای
ارسالی از سوی کارگزاریها توسط بازرسین منتخب همکاران سازمانی پیش بینی نموده تا حسب مورد نسبت به بررسی
مجدد حداقل ۱۰ از گزارشهای بازرسی تحقیقی ارائه شده بصورت تصادفی در طول هر دوره بازرسی انجام شده جهت

احراز اشتغال متقاضیان ذی ربط قبل از تاییدیه پرداخت حق الزحمه طبق مقررات و ضوابط جاری اقدام گردد.
۴-۴۷- در صورت اعتراض بیمه شده به نتیجه گزارش بررسی و شناسایی انجام شده توسط کارگزاری و بمنظور دستیابی به
نتایج مطلوب بررسی و شناسایی مجدد از وضعیت اشتغال بیمه شده مربوطه میبایست از طریق شعبه ذی ربط و یا بصورت

دو نفره توسط نماینده کارگزاری و بازرس منتخب شعبه اقدام گردد.
۴-۴۸- از آنجایی که به دلیل مهارت کاری اغلب کار
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